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CONCEPTO

DICIEMBRE 2025

DICIEMBRE 2024 Nota

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
PRODUCTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS DE SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVER?ION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

14,077,964.78
0.00

0.00

0.00

0.00

1,645,103.78
12,432,861.00
20,432,489,306.96

20,432,489,306.96

48,728,433.89
113,649.08
0.00

0.00

0.00
48,614,784.81

20,495,295,705.63

19,274,626,305.56
18,362,315,357.42
102,276,685.74
810,034,262.40
1,069,109,275.48
0.00

0.00

0.00
1,069,109,275.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
79,968,957.31
79,666,482.27
0.00

0.00

0.00

0.00

302,475.04

0.00

0.00

20,423,704,538.35
71,591,? :

14,620,494.64 EA-01
0.00
0.00
0.00
0.00
1,125,420.10
13,495,074.54
23,001,444,574.65 EA-01

23,001,444,574.65
50,252,407.55 EA-02

1,633,756.83

0.00

0.00

0.00

48,618,650.72

23,066,317,476.84

22,468,234,050.31 EA-03

20,808,351,803.72

890,838,370.82

769,043,875.77
179,328,044.52 EA-03

0.00

0.00

0.00

179,328,044.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,005,558.08 EA-03

2,985,967.76

0.00

0.00

0.00

0.00

19,590.32

0.00

0.00

22,650,567,652.91

415,749,823.93

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE
EMISOR.

AN

LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMEN

ORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL

DIRECTOR GEN

GARITAMANDUJARIO CERRILLA | "
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS % v
R\

L.C. RAY

L.C. FERNANDO VAZQU T\)RRES
DIRECTOR D TABILIDAD

NDEZ MENESES
DE RECURSOS FINANCIEROS




