

**INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)**

CONCEPTO	DICIEMBRE 2025	DICIEMBRE 2024	Nota
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN	14,077,964.78	14,620,494.64	EA-01
IMPUESTOS	0.00	0.00	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00	
PRODUCTOS	1,645,103.78	1,125,420.10	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	12,432,861.00	13,495,074.54	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	20,432,489,306.96	23,001,444,574.65	EA-01
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	20,432,489,306.96	23,001,444,574.65	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	48,728,433.89	50,252,407.55	EA-02
INGRESOS FINANCIEROS	113,649.08	1,633,756.83	
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	48,614,784.81	48,618,650.72	
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	20,495,295,705.63	23,066,317,476.84	
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	19,274,626,305.56	22,468,234,050.31	EA-03
SERVICIOS PERSONALES	18,362,315,357.42	20,808,351,803.72	
MATERIALES Y SUMINISTROS	102,276,685.74	890,838,370.82	
SERVICIOS GENERALES	810,034,262.40	769,043,875.77	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,069,109,275.48	179,328,044.52	EA-03
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	
AYUDAS SOCIALES	1,069,109,275.48	179,328,044.52	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
DONATIVOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	
APORTACIONES	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00	
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	79,968,957.31	3,005,558.08	EA-03
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	79,666,482.27	2,985,967.76	
PROVISIONES	0.00	0.00	
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	0.00	0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00	
OTROS GASTOS	302,475.04	19,590.32	
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00	
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	20,423,704,538.35	22,650,567,652.91	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	71,591,167.28	415,749,823.93	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

MTRA MARICARMEN MARGARITA MANDUJANO CERRILLA
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. RAI MELÉNDEZ MENÉSES
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. FERNANDO VÁZQUEZ TORRES
DIRECTOR DE CONTABILIDAD